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Seminarium "Antropologia architektury" / z cyklu "Nowe języki
antropologii"

Typ wydarzenia: Seminarium 
Miejscowość: Warszawa 
Organizatorzy: Instytut Badań Literackich PAN 

Instytut Badań Literackich PAN zaprasza na kolejne seminarium z cyklu 
Nowe języki antropologii, organizowane przez Pracownię Antropologii
Współczesności. Spotkanie pod hasłem „Antropologia architektury” poświęcone
esejom Tima Ingolda poprowadzi dr Aleksandra Wójtowicz – autorka książek 
Metamorfozy Pałacu Staszica, Literaturoznawstwo architektoniczne. Wstępne
rozpoznania, Przestrzeń „Oziminy” Wacława Berenta.

Architektura,  antropologia,  projektowanie  –  to  tytułowe zagadnienia,  które  Tim
Ingold przybliża w swoich esejach, dostępnych w polskim wydaniu w opracowaniu
Ewy Klekot.

W jego rozważaniach akcent pada na kwestię wzajemnej relacji człowieka i jego
otoczenia –  człowieka, który zamieszkuje przestrzeń i przetwarza ją. Zagadnienia
takie, jak krajobraz i artefakt, środowisko i architektura, materia i materialność,
substancja  i  medium  oraz  ich  przenikanie  podejmowane  są  w  odniesieniu  do
przestrzeni życia, budowania i zamieszkiwania. Kluczowe zaś jest pojęcie procesu.

Podczas seminarium przyjrzymy się ww. zagadnieniom przez pryzmat tego, co w
esejach Ingolda pojawia się pod hasłem rzeczywistości mentalnej i materialnej, zaś
w pracach innych teoretyków przestrzeni realnej i wyobrażonej.

Lektura: T.  Ingold,  Splatać  otwarty  świat.  Architektura,  antropologia,  design,
wybór i oprac. E. Klekot, tłum. E. Klekot, D. Wąsik, Instytut Architektury, Kraków
2018

Chętnych  do  otrzymania  tekstu  na  seminarium  prosimy  o  kontakt:
antropologiawspolczesnosci@gmail.com.
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P. Biegański, Pałac Staszica – studium proporcji poszczególnych elementów fasady
głównej,  przeprowadzone  na  zasadzie  złotego  podziału,  tenże,  Pałac  Staszica. 
Siedziba Towarzystwa Naukowego Warszawskiego, Warszawa 1951, s. 107, źródło:
https://palacstaszica.pan.pl/pl/o-stronie/ 

Zainteresowanych tematem literaturoznawstwa architektonicznego zachęcamy do
lektury wywiadu, który przeprowadziliśmy z dr Aleksandrą Wójtowicz w kwietniu
2019 roku: Rozmowy „Biuletynu Polonistycznego”: Przypadek Pałacu
Staszica, czyli o historii i miejscu czytanych inaczej. 

Adres: Pałac Staszica, ul. Nowy Świat 72, Warszawa, sala 144 
Opłata: bez opłat 
Linki: 

• https://www.facebook.com/events/945874546755722/?ref=newsfeed
• https://www.facebook.com/profile.php?id=100089388301323

Słowa kluczowe: Ingold Tim, architektura, Nowe języki antropologii, 
literaturoznawstwo architektoniczne 
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